Администрация Тунгокоченского 

муниципального округа  

Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 июля  2024 года                                                                             № 588
с. Верх-Усугли
О внесении изменений в Постановление администрации муниципального района «Тунгокоченский район» от 04 октября 2023 № 427 «Об утверждении муниципальной программы «Создание системы государственного кадастра недвижимости и управления земельно-имущественным комплексом (2024-2026 годы)»

Руководствуясь статьями 32,37 Устава Тунгокоченского муниципального округа, в целях создания системы государственного кадастра недвижимости и управления земельно-имущественным комплексом в период с 2024 по 2026 годы», администрация  Тунгокоченского муниципального округа, постановляет:
  1. Внести следующие  изменения в муниципальную программу «Создание системы государственного кадастра недвижимости и управления земельно-имущественным комплексом (2024-2026 годы)»:

1.1. В паспорте программы, в строке «Сроки и этапы реализации программы Потребность в финансировании программы» цифру «1 800» заменить на цифру «1 200»; слова «В 2024 году 1 000 тыс. руб.» заменить словами «В 2024 году 200 тыс. руб.».

1.2. В разделе 3 «Ресурсное обеспечение программы» цифру «1 800 тыс. руб.» заменить на цифру «1 200 тыс. руб.»; слова «2024 год – 1 000 тыс. руб.» заменить словами «2024 год – 200 тыс. руб.»

1.3.  Раздел 7  «Перечень мероприятий программы» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Севера» и разместить на официальном сайте администрации Тунгокоченского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Тунгокоченского

муниципального округа                                                      Н.С. Ананенко
Приложение к Постановлению администрации

Тунгокоченского муниципального округа
 от 15 июля  2024г. № 588
Раздел 7. Перечень мероприятий программы

(тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации, годы
	Объем финансирования

	
	
	
	всего
	В том числе по годам

	
	
	
	
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	7.1
	Оснащение программно-техническими комплексами автоматизированной системы управления недвижимостью
	2024-2026
	230,0
	60,0
	85,0
	85,0

	7.2
	Техническая паспортизация объектов недвижимости, находящихся в собственности муниципального района «Тунгокоченский район», изготовление технических планов
	2024-2026
	320,0
	120,0
	100,0
	100,0

	7.3
	Проведение кадастровых работ, связанных с формированием земельных участков, частей земельных участков, с целью:

1) разграничения государственной собственности на землю;

2) перевода земельных участков из одной категории в другую;

3) образования новых земельных участков, образующихся путем деления  существующих земельных участков, находящихся в собственности муниципального района;

4) предоставления земельных участков, находящихся в государственной собственности до разграничения, гражданам и юридическим лицам на территории муниципального района «Тунгокоченский район»;

5) бесплатного предоставления земельных участков для льготных категорий граждан, имеющих трех и более детей в возрасте до 18 лет;

6) формирования земельных участков под многоквартирными домами
	2024-2026
	518,0
	10,0
	244,0
	264,0

	7.4
	Услуги нотариуса
	2024-2026
	2,0
	0,0
	1,0
	1,0

	7.5
	Услуги по оценке рыночной стоимости земельных участков и объектов недвижимости находящихся в собственности муниципального района «Тунгокоченский район», земельных участков на территории муниципального района, государственная собственность на которые не разграничена
	2024-2026
	90,0
	10,0
	50,0
	30,0

	7.6
	Подготовка, переподготовка, повышение квалификации кадров в сфере земельно-имущественных отношений (оплата за обучение, оплата проезда к месту обучения, оплата услуг гостиницы) 
	2024-2026
	40,0
	0,0
	20,0
	20,0

	7.7
	Услуги (работы) по демонтажу списанных объектов муниципального недвижимого имущества
	2024-2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по программе
	
	1 200,00
	200,0
	 500,0
	500,0



